Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    от 20.04.2021                                                            п. Балахта                                                                  № 04-22р
Об утверждении перспективного плана работы

Балахтинского поселкового Совета депутатов на 2021 год

          Обсудив  перспективный план работы Балахтинского поселкового Совета депутатов на 2021 год, Балахтинского  поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
          1.Утвердить перспективный план работы Балахтинского поселкового Совета депутатов  на 2021 год согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Балахтинского поселкового Совета депутатов Е.М. Артошину.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Балахтинского

поселкового  Совета депутатов                                                     Е.М.Артошина

Глава поселка Балахта
 Т.В. Иванцова

Приложение

 к решению

                                                      Балахтинского поселкового Совета депутатов
                  от 20.04.2021 № 04-22р

Перспективный план работы

Балахтинского поселкового Совета депутатов

на 2021 год

	№
	Наименование мероприятий, задачи
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение  заседаний Балахтинского  поселкового Совета депутатов
	Один раз в два месяца
	Председатель Совета депутатов

	1.2
	Подготовка вопросов, проектов  решений для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	в течение года
	Администрация посёлка

Совет депутатов

	1.3
	Проведение заседаний постоянно действующих комиссий Балахтинского поселкового Совета депутатов
	Согласно плана работы,

по мере необходимости
	Председатели комиссий

	1.4
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов
	в течение года
	Администрация посёлка

Совета депутатов

	1.5
	Информационные сообщения о работе поселкового Совета депутатов, депутатов Совета депутатов  в избирательных округах, выступления депутатов в средствах массовой информации
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	1.6.

	Проведение встреч с  избирателями
	2 раза в год
	Депутаты

Совета депутатов

	1.7.

	Организация приёма граждан в поселковом Совете депутатов
	постоянно
	Совета депутатов

	1.8.

	Участие депутатов в проведении и организации собраний, общественных и праздничных мероприятиях проводимых на территории муниципального образования  поселок Балахта
	В течение года
	Депутаты

Совета депутатов

	1.9.

	Проведение совместных с администрацией посёлка совещаний по вопросам местного значения,  решение проблемных вопросов
	Ежемесячно,

первый вторник месяца
	Глава посёлка, председатель Совета депутатов.

председатели постоянных комиссий

	1.10

	Об утверждении плана работы поселкового Совета депутатов на 2022год
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

Председатель Совета депутатов

	Раздел II. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	 Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов сессий и выработка по ним проектов решений
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	2.2
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	2.3
	Контроль за выполнением утверждённых планов и принятых программ
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	2.4
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией посёлка и другими органами на территории муниципального образования
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

Раздел III. Контрольная деятельность
	3.1
	Осуществлять  контроль за исполнением  бюджета посёлка Балахта (в соответствие с планом работы поселкового Совета депутатов),  постоянных комиссий и соблюдением установленного порядка распоряжения имуществом поселения
	Председатель Совета депутатов,

Председатели постоянных комиссий

	3.2
	Рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий вопросов:

- о ходе выполнения решений поселкового Совета депутатов, принятых по вопросам ведения постоянных комиссий;

- о выполнении поручений сессий поселкового Совета депутатов, данным постоянным комиссиям и ответственным за выполнение решений поселкового Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов

	3.3.
	Контроль за выполнением решений поселкового Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов
Депутаты

Совета депутатов